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Andreas Schulz

Spielalter

Geburtsjahr

Größe (cm)

Gewicht (in kg)

Augenfarbe

Haarfarbe

Haarlänge

Statur

Wohnort

Geburtsort

Wohnmöglichkeiten

38-40 Jahre

1986 (39 Jahre)

183

71

blau-grau

rot

mittel

schlank

Berlin (DE)

Berlin

München (DE),
Hamburg (DE), Köln
(DE), Leipzig (DE)

Nationalität

Sprachen

Dialekte

Akzente

Sport

Hauptberuf

Stimmlage

Führerscheinklass&

Deutsch

Deutsch
Englisch

Berlinerisch (Heimatdialekt)

Sächsisch

französisch

Fußball

Schauspieler

Bariton

B - Pkw

2009 3 2013

2022

2020 3 2021

2021

2020

2017

2009

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung

Hochschule für Musik und Theater Rostock

Weitere professionelle Ausbildung

Workshop bei Nicole Schmied 

iSFF Institut für Schauspiel, Film- und Fernsehberufe, Camera Acting Studio 

Filmschauspiel für junge Talente bei Teresa Harder (Frank Betzelt Coachingteam) 

Tim Garde Coaching (Chubbuck &amp; Choices) 

Preise / Auszeichnungen

Förderpreis des Freundeskreises Badische Landesbühne 

Film

Salami Aleikum 
Rolle: Dorfjunge     Regie: Ali Samadi Ahadi   

© Nils Schwarz

(muttersprachlich)

Vita Andreas Schulz by www.filmmakers.eu 4 Stand der Profildaten: 20.06.2025 Seite 1 von 6

mailto:info@qualifyer.de
http://www.qualifyer.de/


2007

2006

2005

2004

2023

2006

2005

2005

2004

2004

2004

2003

2002

2022

2022

2021

2020

2019

2019

Im nächsten Leben 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Marco Mittelstaedt   

Leroy 
Rolle: Siegfried     Regie: Armin Völckers    Vertrieb: ZDF   

Die Frau des Heimkehrers 
Rolle: Fähnleinführer Müller     Regie: Gabi Kubach    Vertrieb: ARD   

Finanzbeamte küsst man nicht 
Rolle: Koch Bernie     Regie: Gabi Kubach    Vertrieb: MDR   

Fernsehen

Das Küstenrevier (aka das Küstenkomissariat) 
Rolle: Ralf Schnurr (EHR)     Regie: Patrick Caputo    Sender: Sat.1    Vertrieb: Pyjama
Pictures    Casting Director: Stephen A. Sikder   

Soko Leipzig 
Rolle: Malte     Regie: Oren Schmuckler    Sender: ZDF   

Gut möglich, dass ich fliegen kann 
Rolle: Erol     Regie: Hanna Doose   

Soko Wismar 
Rolle: Kai Hinzmann     Regie: Dirk Pientka    Sender: ZDF   

Dicker als Wasser (Kurzfilm) 
Rolle: Co-Hauptrolle     Regie: Mira Thiel    Sender: DFFB / RBB   

Sabine 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Diverse    Sender: ZDF   

Basti (Kurzfilm) 
Rolle: Etzel     Regie: Ralf Beckert / Chris Rubino   

Soko Wismar 
Rolle: Kai Hinzmann     Regie: Axel Bock    Sender: ZDF   

Die Graslöwen 
Rolle: Detlev     Regie: Jürgen Weber    Sender: Kika   

Theater

Amerikalinie 
Rolle: Ralf     Regie: Jens-Erwin Siemssen   

Ein Sommernachtstraum 
Rolle: Franz Flaut     Regie: Evelyn Nagel    Theater: Badische Landesbühne   

Eine Woche voller Samstage 
Rolle: Erzähler / Herr Oberstein / Studienrat Groll / Verkaufsleiter     Regie: Ulrich Cyran   
Theater: Theater der Altmark   

Tschechow Variationen - Geschichten von Flattermännern 
Rolle: Sawwa     Regie: Ulrich Cyran    Theater: Theater der Altmark   

Bitte sagen Sie jetzt nichts - Ein Abend mit Loriot 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Ulrich Cyran    Theater: Theater der Altmark   

Patricks Trick 
Rolle: Bruder / Diverse     Regie: Louis Villinger    Theater: Theater der Altmark   
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2019

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2013

Souvenir 1870 
Rolle: Michél Garnier     Regie: Jens-Erwin Siemssen    Theater: Das letzte Kleinod / Theater
der Altmark   

Jenseits der blauen der Grenze 
Rolle: Jens / Erzähler / Diverse     Regie: Louis Villinger    Theater: Theater der Altmark   

Risse in den Wörtern 
Rolle: Alexander Philippi     Regie: Meike Hedderich    Theater: Theater der Altmark   

Faust - Der Tragödie erster Teil 
Rolle: Mephisto / Faust     Regie: Alexander Netschajew    Theater: Theater der Altmark   

Dornröschen 
Rolle: Prinz / Küchenjunge     Regie: Christoph Gottschalch    Theater: Compagnie de Comédie
/ Bühne 602   

Der Widerspenstigen Zähmung 
Rolle: Magister / Schneider     Regie: Arne Retzlaff    Theater: Badische Landesbühne   

Du (Normen) 
Rolle: Normen     Regie: Judith Kriebel    Theater: Badische Landesbühne   

Andorra 
Rolle: Pater / Diverse     Regie: Wolf E. Rahlfs    Theater: Badische Landesbühne   

Waisen 
Rolle: Danny     Regie: Wolf E. Rahlfs    Theater: Badische Landesbühne   

Buddenbrooks 
Rolle: Thomas Buddenbrook     Regie: Carsten Ramm    Theater: Badische Landesbühne   

Der Graf von Monte Christo 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Carsten Ramm    Theater: Badische Landesbühne   

Hase Hase 
Rolle: Jeannot     Regie: Arne Retzlaff    Theater: Badische Landesbühne   

Maria Stuart 
Rolle: Mortimer     Regie: Wolf E. Rahlfs    Theater: Badische Landesbühne   

Hamlet 
Rolle: Laertes     Regie: Carsten Ramm    Theater: Badische Landesbühne   

Die Grönholm-Methode 
Rolle: Enrique Font     Regie: Evelyn Nagel    Theater: Badische Landesbühne   

Schneeweißchen und Rosenrot 
Rolle: Zwerg Wurznknurz / König Schusselig     Regie: Alexander Marusch    Theater: Theater
Magdeburg   

Der Gott des Gemetzels 
Rolle: Bruno     Regie: Henning Dumke    Theater: Schau auf Theater / Lehnin   

Henry V 
Rolle: Henry V     Regie: Alexander Flache    Theater: Schauspiel Weiden   

Dracula 
Rolle: Jonathan Harker     Regie: Anja Panse    Theater: Volkstheater Rostock   

Väterchen Frost - Abenteuer im Zauberwald 
Rolle: Räuber Andrej     Regie: Alexander Marusch    Theater: Volkstheater Rostock   
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2013

2013

2012

2011

Peter Pan 
Rolle: Bisschen     Regie: Alexander Flache    Theater: Volkstheater Rostock   

Tschick 
Rolle: Tschick     Regie: Mirja Biel / Joerg Zboralski    Theater: Volkstheater Rostock   

Reigen 
Rolle: Süßer Junge     Regie: Johanna Schall    Theater: H.M.T. Rostock   

Die Räuber 
Rolle: Andere Rollen     Regie: Rüdiger Pape    Theater: Volkstheater Rostock   
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